[image: image2.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

№ ____

г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 02.04.2012

	№ 828 «О проведении конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 02.04.2012 № 828 «О проведении конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 приложения № 2 слова «от 06.10.2011 № 2717 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Волгодонск» на 2012-2014 годы» заменить словами «от 03.10.2012 № 2858 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Волгодонск» на 2013-2017 годы».
1.2. Раздел 5 и раздел 6 приложения № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А.Фирсов
Проект постановления вносит отдел

муниципальной службы  и кадров

	Приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска

от  __________________   № ______

5. Порядок приема документов и сроки проведения конкурса

5.1. Конкурс является открытым и проводится в соответствии с настоящим Положением.

5.2. Конкурс проводится в три этапа:

1 этап: до 01 июня - прием документов для участия в конкурсе (далее – первый этап);

2 этап: до 01 августа - рассмотрение представленных претендентами документов и определение финалистов конкурса (далее – второй этап);

3 этап: с 01 августа по 01 сентября – презентация и защита творческой работы финалистами, подведение итогов конкурса, награждение победителей (далее - третий этап).

5.3. Не позднее 15 апреля отдел муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска размещает на официальном сайте Администрации города Волгодонска объявление о приеме конкурсных документов, которое содержит следующую информацию:

- требования, предъявляемые к претендентам;

- перечень конкурсных документов;

- порядок и сроки предоставления конкурсных документов;

- порядок проведения конкурса;

- порядок и сроки объявления результатов конкурса;

- сведения о секретаре конкурсной комиссии (фамилия, имя, отчество, должность, график работы и номера телефонов, почтовый адрес и адрес электронной почты).

5.4. В течение 45 дней со дня размещения объявления о приеме конкурсных документов претендент направляет в конкурсную комиссию:

- заявление-анкету по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, согласованную представителем нанимателя (работодателем);

- рекомендацию непосредственного руководителя, в структурном подразделении которого муниципальный служащий проходит службу, согласно приложению 2 к настоящему Положению;

- творческую работу (в качестве творческой работы представляются доклады, рефераты, эссе, презентации, статьи и иные виды работ по направлению профессиональной деятельности, требующие творческого подхода со стороны претендента), подтверждающую достижения муниципального служащего.
5.5. По желанию претендент может представить в дополнение к документам, указанным в пункте 5.4 настоящего раздела, иные документы, подтверждающие его профессиональные достижения (материалы, копии документов государственных наград, иных наград и знаков отличия, подтверждающие достижения претендента в своей профессиональной деятельности, в том числе перечень реализованных за последний период проектов, справки аттестационных и конкурсных комиссий и другое).
5.6. Обработка предоставленных претендентами персональных данных осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных  данных».

5.7. Конкурсная комиссия отказывает в приеме конкурсных документов в случае несоблюдения требований, установленных пунктом 5.4 настоящего раздела.

5.8. На втором этапе конкурса конкурсная комиссия рассматривает конкурсные документы и производит отбор финалистов конкурса.

5.9. Секретарь конкурсной комиссии через средства массовой информации уведомляет жителей города Волгодонска о возможности голосования в течение 15 дней за претендентов в режиме оn-line на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://volgodonskgorod.ru/) в разделе «Конкурс «Лучший муниципальный служащий города Волгодонска».

В on-line - голосовании принимают участие пользователи информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Каждый пользователь может проголосовать только один раз и выбрать одного претендента.

5.10. По итогам второго этапа конкурса конкурсная комиссия принимает решение о числе претендентов, участвующих в третьем этапе конкурса, которое оформляется протоколом.
5.11. На третьем этапе конкурса финалисты презентуют и защищают свою творческую работу, отвечают на вопросы членов конкурсной комиссии.
5.12. При оценке творческой работы претендентов члены конкурсной комиссии заполняют оценочный лист согласно приложению 3 к настоящему Положению.
5.13. Секретарь конкурсной комиссии к итоговому заседанию конкурсной комиссии представляет информацию по итогам on-line-голосования.

5.14. По результатам конкурсных процедур составляется сводный оценочный лист, который подписывается конкурсной комиссией, согласно приложению 4 к настоящему Положению.

5.15. По окончании третьего этапа конкурса конкурсная комиссия определяет победителей конкурса. При определении победителей конкурсной комиссией учитываются результаты on-line–голосования.
6. Подведение итогов и награждение победителей конкурса

6.1. Конкурсная комиссия определяет победителей конкурса (I, II, III место) и принимает решение о присвоении звания «Лучший муниципальный служащий города Волгодонска» победителям конкурса.
6.2. Победитель конкурса, занявший первое место в конкурсе, награждается дипломом I степени и выплатой денежного вознаграждения в размере 15 (пятнадцать) тысяч рублей.

 Победитель конкурса, занявший второе место в конкурсе, награждается дипломом II степени и выплатой денежного вознаграждения в размере 10 (десять) тысяч рублей.

Победитель конкурса, занявший третье место в конкурсе, награждается дипломом III степени и выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пять) тысяч рублей.

Остальным финалистам вручается диплом участника конкурса.
6.3. Награждение победителей конкурса проводится Мэром города Волгодонска в торжественной обстановке.
6.4. Победители конкурса могут представлять муниципальное образование «Город Волгодонск» на областном конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий в Ростовской области».

6.5. По итогам конкурса победители могут включаться в резерв управленческих кадров Администрации города Волгодонска.
6.6. Итоги конкурса оформляются постановлением Администрации города Волгодонска и размещаются на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Управляющий делами

                        И.В.Орлова

	Приложение 1 к Положению о конкурсе  на звание «Лучший муниципальный  служащий города Волгодонска»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ-АНКЕТЫ

 УЧАСТНИКА КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ «ЛУЧШИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СЛУЖАЩИЙ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА»

	Председателю конкурсной                                            комиссии по проведению                                             конкурса на звание «Лучший                                             муниципальный служащий города                                             Волгодонска»

ЗАЯВЛЕНИЕ-АНКЕТА

УЧАСТНИКА КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ «ЛУЧШИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СЛУЖАЩИЙ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА»
                                                             ┌────────────┐

                                                             │            │

                                                             │            │

                                                             │   Место    │

                                                             │    для     │

                                                             │ фотографии │

                                                             │            │

                                                             │            │

                                                             └────────────┘

    Я, _________________________________________________________________________,

                              (Ф.И.О., должность)

прошу допустить меня к участию в конкурсе  на звание «Лучший муниципальный

служащий   города Волгодонска»   в   20______   году

_____________________________________________________________________________
Сообщаю о себе следующие сведения:

Дата рождения «_____» __________________ 20___ г.

Место работы с указанием адреса и телефона: _____________________________________
_____________________________________________________________________________
Должность:___________________________________________________________________
Домашний адрес и телефон:_____________________________________________________
Образование (когда и какие учебные заведения окончил(а):__________________________
_____________________________________________________________________________
Квалификация: _____________________________________________________________________________
Специальность: _____________________________________________________________________________
Ученая степень, звание: ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Владею иностранными языками: ________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Занимаюсь преподавательской деятельностью: _____________________________________
_____________________________________________________________________________
Повышение  квалификации  (название  учебного  заведения,  год  окончания)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Периоды работы, подтверждающие стаж муниципальной службы:

	Дата
поступления
	Дата
увольнения
	Наименование
должности
	Орган государственной власти,
орган местного самоуправления

Основные должностные обязанности по замещаемой должности: _____________________

_____________________________________________________________________________
Основные профессиональные достижения за последние  2 года________________________

_____________________________________________________________________________
Участвовал(а) в конференциях, семинарах: ________________________________________

Наличие научных публикаций, статей по вопросам местного самоуправления:

_____________________________________________________________________________
Информация об иной практической деятельности: __________________________________

_____________________________________________________________________________
Краткие результаты деятельности за истекший год: _________________________________

_____________________________________________________________________________
Мотивация участия  в конкурсе  на звание  «Лучший  муниципальный  служащий

в городе Волгодонске»: _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Наличие   дисциплинарных   взысканий   (за   истекший  год,   с  указанием

мотивировочной части): ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Я  даю  свое  согласие Администрации города Волгодонска на обработку моих персональных данных, указанных в данной анкете, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных  данных»,  в том числе путем осуществления автоматизированной обработки   персональных  данных  и  перевода  в  категорию  общедоступных вышеуказанных  персональных  данных,  за  исключением  домашнего  адреса и номера   телефона,   в   целях   организации  проведения  и  опубликования результатов     конкурса    «Лучший    муниципальный    служащий    города Волгодонска».

__________________     ______________________ Ф.И.О.

    (подпись)                     (расшифровка подписи)

Дата

Согласовано представителем

нанимателя (работодателем):

__________________     ______________________ Ф.И.О.

    (подпись)                      (расшифровка подписи)

Дата

	Приложение  2 к  Положению  о конкурсе  на    звание    «Лучший    муниципальный  служащий   города  Волгодонска»

ФОРМА РЕКОМЕНДАЦИИ

НА ПРЕТЕНДЕНТА ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ НА ЗВАНИЕ

«ЛУЧШИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СЛУЖАЩИЙ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА»
РЕКОМЕНДАЦИЯ

на________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество претендента в родительном падеже)

Я, ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность лица, дающего рекомендацию претенденту для участия в конкурсе «Лучший муниципальный служащий города Волгодонска»)
рекомендую для участия в конкурсе «Лучший муниципальный служащий города Волгодонска»

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество претендента в родительном падеже)

Знаю _________________________ с___________________________________

                         (фамилия, имя, отчество)                                    (период времени)
по совместной работе _______________________________________________

                                                        (наименование организации)

__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(сведения о профессиональных достижениях претендента с указанием фактов, конкретных показателей и достигнутых им результатов профессиональной деятельности)

Считаю кандидатуру ________________________________________________

                                                               (фамилия, имя, отчество претендента)

достойной для участия в конкурсе «Лучший муниципальный служащий города Волгодонска»
________________________    ___________________    _________________      (должность)                                         (подпись)                              (фамилия, имя, отчество)
Дата

	Приложение  3 к  Положению  о конкурсе  на    звание    «Лучший    муниципальный  служащий   города  Волгодонска»»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ  ТВОРЧЕСКОЙ РАБОТЫ

	N
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Наименование замещаемой должности
	Критерии оценки
	Общий
балл

	Соответствие содержания работы заявленной теме
(до 5 баллов)
	Качество анализа исследуемой темы
(до 5 баллов)
	Практическая значимость и актуальность
заявленной темы
(до 5 баллов)
	Инновацион-
ность

и

творческий подход

к раскрытию темы
(до 5 баллов)
	Пути решения,

в том числе предложения

по совершенство-ванию деятельности
(до 5 баллов)
	Стиль и язык изложения

(до 5 баллов)
	Форма подачи материала
(до 5 баллов)

	1.

	2.

	3.

	n

Члены конкурсной комиссии ________________ _________________________________

                                                            (подпись)          (расшифровка подписи)

Дата

	Приложение  4 к  Положению  о конкурсе  на    звание    «Лучший    муниципальный  служащий   города  Волгодонска»

СВОДНЫЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

	N
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Наименование замещаемой должности
	ИТОГИ

	общий

балл за творческую работу
	количество, проголосовавших по

on-line  голосованию

	1.

	2.

	3.

	n

Председатель конкурсной комиссии ________________ _________________________________

                                                                       (подпись)          (расшифровка подписи)

Секретарь конкурсной комиссии ________________ _________________________________

                                                                          (подпись)          (расшифровка подписи)

Члены конкурсной комиссии ________________ _________________________________

                                                            (подпись)          (расшифровка подписи)

Дата

	Приложение  № 2  к   постановлению Администрации  города Волгодонска

от _________________ №__________

	Приложение  №  3  к постановлению Администрации города Волгодонска

от 02.04.2012  № 828

	ОБРАЗЕЦ

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ДИПЛОМ

(I , II, III) степени

НАГРАЖДАЕТСЯ

________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________

(наименование замещаемой должности)

________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления)

победитель конкурса на звание

«Лучший муниципальный служащий города Волгодонска»

в 20__ году

Мэр города Волгодонска            подпись                         В.А.Фирсов

Управляющий делами

                                           И.В.Орлова